
CONSORZIO FORESTALE E MINERARIO DELLA VALLE ALLIONE 

Riconosciuto da Regione Lombardia con delibera nr. 28875 del 3/06/1997 

Soci consorziati : Comuni di Ono San Pietro, Cerveno, Capo di Ponte, Sellero, Malonno, Paisco Loveno ,Comunità Montana di Valle Camonica 

 

Sede operativa : Paisco Loveno 25050 (Bs) - Via Nazionale nr. 74 

Codice Fiscale e Partita IVA nr. 01896350988     Tel/fax  0364.61218     P.E.C. cfallione@emailcertificatapec.it 

Iscrizione CCIA Brescia al nr. 018996350988-Attestazione SOA (Og1,Og3,Og8, Og13) nr.10 del 9/11/2000- Albo Reg. Imprese Boschive nr. 339 

Certificato di “Gestione Forestale Sostenibile” n. PEFC/18-23-45 

 

 

 

DETERMINA 

 

n° 152 

 

 in  data  03/12/2020 

 

OGGETTO: LR 31/08, ARTT. 25 E 26 – MISURE FORESTALI – AZIONE N. 6 – 
BANDO 2019 
PROGETTO: “INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DELLA TRASITABILITA’ 
LUNGO LA STRADA ASP DEL MONTE DI PAISCO” CUP H27H20000080002.  
NOMINA DEL DIRETTORE LAVORI, DIRETTORE DI CANTIERE, 
INDIVIDUAZIONE DEI DIPENDENTI DESTINATI A TALE CANTIERE. 
DEFINIZIONE DELLA QUOTA PARTE DEI LAVORI DA ESEGUIRE IN 
AMMINISTRAZIONE DIRETTA.  
 

     

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

 
VISTI: 

- Il bando di Regione Lombardia “LR 31/08, artt. 25 e 26 – Misure Forestali – Azione n. 6 – 
Bando 2019”; 

- il verbale del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Forestale e Minerario Valle Allione 
n. 05/C del 28/08/2020, nel quale si approva il progetto esecutivo “Interventi di 
miglioramento della transitabilità lungo la strada ASP del Monte di Paisco” e si delibera di 
eseguire i lavori in amministrazione diretta da parte del Consorzio medesimo; 

- il verbale del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Forestale e Minerario Valle Allione 
n. 05/C del 28/08/2020, nel quale si individua il direttore dei lavori e il RUP del progetto di 
“Interventi di miglioramento della transitabilità lungo la strada ASP del Monte di Paisco”; 

 

Considerato necessario in qualità di RUP del progetto: 

1. Nominare le seguenti figure professionali che parteciperanno alla realizzazione del progetto: 

A) Direttore di cantiere; 

B) Assistente di cantiere; 
 

2. definire i nominativi degli operai presenti sul cantiere; 
 

3. Definire la quota parte dei lavori da eseguirsi in amministrazione diretta come da richiesta 

di Regione Lombardia; 

 

 



CONSORZIO FORESTALE E MINERARIO DELLA VALLE ALLIONE 

Riconosciuto da Regione Lombardia con delibera nr. 28875 del 3/06/1997 

Soci consorziati : Comuni di Ono San Pietro, Cerveno, Capo di Ponte, Sellero, Malonno, Paisco Loveno ,Comunità Montana di Valle Camonica 

 

Sede operativa : Paisco Loveno 25050 (Bs) - Via Nazionale nr. 74 

Codice Fiscale e Partita IVA nr. 01896350988     Tel/fax  0364.61218     P.E.C. cfallione@emailcertificatapec.it 

Iscrizione CCIA Brescia al nr. 018996350988-Attestazione SOA (Og1,Og3,Og8, Og13) nr.10 del 9/11/2000- Albo Reg. Imprese Boschive nr. 339 

Certificato di “Gestione Forestale Sostenibile” n. PEFC/18-23-45 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni sopra indicate, che si intendono integralmente richiamate: 

1. Di nominare le seguenti figure professionali che parteciperanno alla realizzazione del 
progetto: 
a) Direttore di cantiere: Agr. Tec. Giovanantonio Cagna (dipendente del Consorzio 

Forestale); 
b) Assistente di cantiere: Agr. Tec. Diego Poma (dipendente del Consorzio Forestale) 

 
2. Di definire che gli operai che saranno presenti sul cantiere, anche in maniera non 

continuativa e contemporanea sono: 
 
Angeli Mario 
Benvenuto 

Apolone Angiolino Bianchi Adriano Caluffetti Pietro 

Caratti Elia Catotti Savio Cominelli Costantino Cominelli Martino 

Fogo Giovanni Grazioli Bortolo Laffranchi 
Ferdinando 

Lombardi Mauro 

Mascherpa Ugo Mastaglia Giacomo Moreschetti Antonio Moreschetti Chiaro 

Mora Domenico Troncatti Bernardo Turetti Agostino  

 
3. Si specifica che oltre ai sopra elencati dipendenti potranno aggiungersene ulteriori 

eventualmente assunti successivamente alla data del presente atto, per i quali sarà 
predisposto ulteriore atto 
 

4. Di definire che tali lavori saranno eseguiti in amministrazione diretta dal Consorzio Forestale 
e Minerario Valle Allione mediante l’utilizzo della maestranza di cui al precedente punto e i 
mezzi di proprietà del Consorzio così come definito dal Consiglio di amministrazione nella 
seduta n. 05/C del 28/08/2020 

 
 

5. Per quanto riguarda le forniture necessarie ed eventuali ulteriori mezzi che si rendessero 
necessari per la realizzazione del progetto si adotteranno i provvedimenti necessari. 
 

 

Paisco Loveno, 03/12/2020 

 
           IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Agronomo J. Dott. Piergiovanni Cervelli 
 

  


